Российская Федерация

Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение

«Тиличикская средняя школа»

688800 Олюторский район

с. Тиличики, ул. Молодежная, 9
телефон 8-(41544) 52-6-99,  факс: (8 – 41544)52-6-98;

E-mail: tilschool@rambler.ru

____________________________________________________________________________________________________________________

Приказ
от 07.12.2021

                                                                                                 №811/3-ОД

      О внесении изменений в Приказ № 263/2-ОД от 15.09.2020 г.  «О

школьной службе медиации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план работы Школьной службы медиации (приложение 1).
2.  Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников:

Руководитель службы медиации:
- Полякова Инна Анатольевна, педагог-психолог.

Члены службы:
-  Довгань Светлана Юрьевна, социальный педагог;

-  Соколова Наталья Владимировна, учитель;

-  Калашникова Олеся Валерьевна, учитель.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            В. Н. Алферова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу МКОУ ТСШ

План работы
Школьной службы медиации

№ Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1.        Информационное сообщение на
педагогическом совете о плане работы
Школьной службы медиации.

декабрь  Администрация
школы

2      Разработка:
«Памятки для медиатора»

«Памятки для педагога»

январь  Члены ШСМ

3        Составить план и график занятий с
командой школьных медиаторов

январь

Руководитель
ШСМ

4        Проведение классных часов,
родительских собраний на тему:
«Знакомство с деятельностью Школьной

службы медиации», «Разрешение
конфликтных ситуаций в школе» 5-11

классы.

октябрь, март  Классные
руководители

5        Формирование команды медиаторов для
проведения восстановительных
программ (5-8 классы; 9-11 классы)

октябрь,
февраль

Администрация
школы

6 Анкетирование учащихся 5 – 11 классов
по выявлению причин конфликтов

октябрь, апрель

Классные
руководители;
Руководитель
ШСМ

 7    Проведение восстановительных
программ.

по мере
необходимости

Члены ШСМ

8 Сотрудничество с органами и
учреждениями профилактики
правонарушений

в течение года
по мере
необходимости

Члены ШСМ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-22T02:32:42+0500